
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott. ing. Giovanni Svara  Tel: 0406758219 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: SVARA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: RAMOVECCHI@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: RAMOVECCHI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1259 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA LAVORI PUBBLICI 
SERVIZIO EDIL. SCOLASTICA E SPORTIVA, PROJECT FINANCING, COORD. PTO E 
AMM.VO LAV. PUBBLICI 
 

REG. DET. DIR. N. 1259 / 2014 
 
Prot. corr. n. N 2004/7/5-68/1-2014/4645 
CIG ZCF0ED9262   
 

OGGETTO: Fornitura del software per le verifiche tecnico contabili ed economiche finanziarie delle 
opere pubbliche. Impegno della spesa per pagamento del canone annuale 2014 per 
complessivi Euro 2.654,72.- (I.V.A. compresa).  

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 105 dd.11.1.2010 è stato autorizzato 
l’acquisto ai sensi dell’art. 125 del D.lgs n. 163 e s.m.i. di un software per la valutazione  economica e 
finanziaria degli investimenti pubblici fornito dalla società Atena S.r.l. (P. IVA 08577730156), via 
Amendola n. 1- 20063 Cernusco sul Naviglio, Milano; 

che con determinazione dirigenziale n. 677 dd. 19.2.2010 sono state stabilite le modalità di 
fornitura e pagamento dei canoni, da effettuarsi annualmente previo relativo provvedimento di 
impegno di spesa; 

 che è attualmente in uso allo scrivente Servizio una unica licenza da utilizzare per le attività di 
verifica economico finanziarie nell’ambito delle concessioni di lavori pubblici;  

che bisogna provvedere all’impegno del canone annuale per l’anno 2014; 

considerato che il canone su base annuale, aggiornato ISTAT,  ammonta ad Euro 2.176,00 + 
I.V.A. 22% per complessivi Euro 2.654,72.-; 

che l’importo per complessivi Euro 2.654,72.-, trattandosi di spesa corrente, trova corretta 
allocazione al cap. 214 “Prestazioni di servizio per il Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva, Project 
Financing, Coordinamento PTO e Amministrativo LL PP”; 

preso atto che il Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 44, comma 4 ter, 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott. ing. Giovanni Svara  Tel: 0406758219 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: SVARA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: RAMOVECCHI@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Nicoletta Ramovecchi Tel: 0406754808 E-mail: RAMOVECCHI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1259 

 

della L.R. 1/2006 e che la spesa non è suscettibile di frazionamento in quanto derivante da 
abbonamento annuale; 

tutto ciò premesso e considerato; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 
 
 

DETERMINA 
 

1. di rinnovare, per le motivazioni di cui alle premesse, per l’anno 2014 il canone licenza d’uso 
ricorrente annuale comprensivo di aggiornamenti di legge e migliorie applicative del 
programma software per le verifiche tecnico contabili ed economiche finanziarie delle opere 
pubbliche, fornito dalla società Atena S.r.l. (P. IVA 08577730156), via Amendola n. 1- 20063 
Cernusco sul Naviglio – Milano;   

 
2. di dare atto che l’importo a titolo di canone licenza d’uso ricorrente annuale rivalutato ISTAT 

ammonta a  Euro 2.176,00 + I.V.A. 22% per complessivi Euro 2.654,72;   
 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.654,72 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00000214 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
EDILIZIA 
SCOLASTICA E 
SPORTIVA, PF, 
COORD. PTO 
E AMM.VO 
LLPP (p.f.) 
(999-099) 

NL002 00010   00999 00099 C 2.654,72   

 
  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
dott. ing. Giovanni SVARA 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SVARA GIOVANNI
CODICE FISCALE: SVRGNN54H29L424M
DATA FIRMA: 17/04/2014 15:22:48
IMPRONTA: 82AAE464DC449CB1A3E6A0C4DB47807DA1EF9BAD064513B378A1C5E5B1D6FF34
          A1EF9BAD064513B378A1C5E5B1D6FF34EC73E36B225064370A92C894D0218040
          EC73E36B225064370A92C894D0218040E1221656E9141B28586B90F51287FD70
          E1221656E9141B28586B90F51287FD70F95DC825A11FE6ED8FB8B8D504AF9AE5


